UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:         /STC-TTr                  Tây Ninh, ngày         tháng 01 năm 2024

V/v nhắc lịch báo cáo kết quả

thực hành tiết kiệm, chống lãng

phí năm 2023 và báo cáo tự đánh

giá, chấm điểm theo hướng dẫn

tại Thông tư 129/2017/TT-BTC

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội, xã hội, xã hội nghề

nghiệp;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ, ngành TW quản lý;

- Các Doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08/9/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Thông tư

số 188/2014/TT-BTC ngày 10/12/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số

điều của Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08/9/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí (viết

tắt: THTK, CLP); Thông tư số 129/2017/TT-BTC ngày 04/12/2017 của Bộ Tài

chính quy định tiêu chí đánh giá kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

trong chi thường xuyên.

Thực hiện Công văn số 2522/UBND-KTTC ngày 15/10/2018 của UBND

tỉnh Tây Ninh V/v chế độ báo cáo kết quả thực hiện công tác THTK, CLP (đính

kèm).

Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo kết quả THTK, CLP

năm 2023 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh và báo cáo tự đánh giá và chấm điểm kết

quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong chi thường xuyên năm 2023 của

UBND tỉnh Tây Ninh báo cáo Bộ Tài chính đúng thời gian quy định tại Công

văn 2522/UBND-KTTC.

Sở Tài chính đề nghị Thủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh, các đơn vị sự

nghiệp công lập tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội, tổ chức xã

hội nghề nghiệp tỉnh, các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ, ngành TW quản lý, các

Doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố

(gọi tắt là các cơ quan, đơn vị) thực hiện báo cáo kết quả THTK, CLP năm 2023

và báo cáo tự đánh giá và chấm điểm kết quả THTK, CLP trong chi thường

2

xuyên năm 2023 theo nội dung, thời gian và nơi gửi quy định tại Công văn số

2522/UBND-KTTC, cụ thể như sau:

- Tên báo cáo: Báo cáo kết quả về THTK, CLP năm 2023 (mốc số liệu

báo cáo từ ngày 01/01 đến 31/12/2023) và báo cáo tự đánh giá và chấm điểm

kết quả THTK, CLP trong chi thường xuyên năm 2023.

- Yêu cầu nội dung báo cáo:

+ Đảm bảo đầy đủ các nội dung theo đề cương hướng dẫn và các biểu mẫu

kèm theo quy định tại Thông tư số 188/2014/TT-BTC;

+ Đảm bảo các nội dung theo quy định tại Công văn số 2522/UBND-KTTC

và các nội dung theo Đề cương Báo cáo THTK, CLP bổ sung (Đề cương kèm

theo).

+ Báo cáo tự đánh giá và chấm điểm kết quả THTK, CLP trong chi thường

xuyên năm 2023 theo hướng dẫn tại Thông tư số 129/2017/TT-BTC và Công

văn số 2522/UBND-KTTC.

- Thời gian và nơi gửi: Các cơ quan, đơn vị gửi Báo cáo về Sở Tài chính

chậm nhất ngày 05/02/2024. (File mềm xin gửi về địa chỉ mail: ptt-

stc@tayninh.gov.vn).

Thông tin chi tiết xin liên hệ Thanh tra Sở Tài chính, số điện thoại:

0276.3825179 (gặp đồng chí Điệp).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh báo cáo đúng nội dung yêu

cầu gửi về Sở Tài chính đúng thời gian quy định tại Công văn số 2522/UBND-

KTTC.

Thời gian các đơn vị gửi báo cáo sẽ được Sở Tài chính cập nhật vào danh

sách các đơn vị có báo cáo (kèm Báo cáo gửi UBND tỉnh) và là cơ sở chấm

điểm cải cách hành chính và chấm điểm thi đua cuối năm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo STC;

- Các phòng thuộc STC;

- Trang TTĐT Sở Tài chính;

- Lưu: VT, TTr.

  GIÁM ĐỐC

(Ngocdiep)

mailto:ptt-stc@tayninh.gov.vn
mailto:ptt-stc@tayninh.gov.vn

		2024-01-10T08:35:19+0000
	Not specified

		2024-01-10T10:18:18+0000
	Not specified

		2024-01-10T10:18:19+0000
	Not specified

		2024-01-10T10:18:19+0000
	Not specified